
denní kohout: Nepřátelé Ruska

Author: Pavel Kohout | Published: 11.05.2011

V Moskvě se konala velká vojenská přehlídka. Dvacet tisíc vojáků, těžká technika, například komplety
protivzdušné obrany Buk-M2 a S-400, tanky T-90 či mezikontinentální balistické rakety Topol-M. Pro
srovnání, vojenská přehlídka v Praze u příležitosti státního svátku v říjnu 2008 ukázala dva tisíce vojáků a
žádné mezikontinentální rakety.

Před kým napíná Rusko svaly? Možná předvádí Západu, že má stále sílu. Ale Západ není nepřítelem Ruska –
nikdo v USA a už vůbec ne v Evropě ani vzdáleně neuvažuje o konfliktu. Naopak, Západ potřebuje ruský
plyn a jiné komodity.

Rusko má jiného potenciálního nepřítele. Pamatuji si, jak jsem onehdy letěl z Hong Kongu. Čínské území
bylo obdělané a osídlené do posledního metru čtverečního, pokud to přírodní podmínky jen trochu
dovolovaly. Naopak široširé ruské území bylo osídleno jen velmi sporadicky.

Časem Číňané dojdou k názoru, že více než miliardový národ má přirozený nárok na životní prostor,
zatímco Rusům, jichž je necelých 139 milionů, musí stačit mnohem menší území. Vlastně by bylo divné,
kdyby podobné myšlenky neprobíhaly Číňanům v hlavách již nyní. Jejich praktické realizaci brání jen pár
maličkostí. Například rakety Topol-M.

Čtěte také:
 denní kohout: SMUTNÝ PŘÍBĚH SAZKY
 denní kohout: MOTIVACE PO PAKISTÁNSKU

11.05.2011 09:15, Pavel Kohout

1/1

http://www.hospodarskymechanismus.cz/denni-kohout--SMUTNY-PRIBEH-SAZKY/hospodarskymechanismus_cz_02.aspx?master_0dbe1af7_d520_4cc1_a46d_5165f64cb016_newsid=04df84fc_df9b_4002_935a_00649444b924
http://www.hospodarskymechanismus.cz/denni-kohout--MOTIVACE-PO-PAKISTANSKU/hospodarskymechanismus_cz_02.aspx?master_0dbe1af7_d520_4cc1_a46d_5165f64cb016_newsid=2048d280_8655_4cd8_b113_dbf637f564ba

